INDICAÇÃO Nº 70/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências para que a
entrega de medicamentos no distrito de Santa Helena ocorra
semanalmente.

Justificação. Atualmente, a distribuição de medicamentos é realizada
apenas uma vez por mês, limitando o acesso da população,
especialmente dos pacientes acamados que dependem desses remédios
para o tratamento contínuo. A ampliação da frequência para entregas
semanais garantirá um atendimento mais adequado às necessidades
dos moradores, evitando a falta de medicamentos essenciais e
assegurando maior qualidade no serviço de saúde prestado à
comunidade.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de fevereiro de 2025.

PAULO SÉRGIO BARREIROS VIEIRA
Vereador - PL

JOSÉ ALBERTO MATIAS DA SILVA
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 6

f5
d

e6
e5

-4
93

e-
4b

cf
-9

95
7-

27
36

cd
d

4d
13

d

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

18/02/2025, 10:14
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.